
長 建 協 発 第 ３ ３ ０ 号

平成２５年１０月１６日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建築基準法等の法令遵守について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

例年、建築行政においては、建築物の安全性の確保と良好な市街地形成に資す

ることを目的として、全国的に１０月１１日からの１週間を違反建築防止週間と

し、長崎県においても、各特定行政庁等のご協力のもと、啓発活動や違反是正等

の各種取り組みを行うこととなっております。

さて、建設業等関連及び建築行政関連に携わる皆様におかれましては、社会の

規範としての姿勢を求められる中で、関連する法令については遵守されていると

ころと存じますが、今一度、自社の社屋等の建築物に関して、手続きの履歴等に

より関連する法令への適合性を確認されますようお願い申し上げます。

つきましては、標記について、長崎県土木部建築課長より別添のとおり要請が

まいっておりますのでお知らせ申し上げます。


